ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15.02.2018 года № 137

Об утверждении Перечня
коррупционно-опасных
должностей муниципальной
службы Карталинского
муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы Карталинского муниципального района (далее именуется – Перечень).
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы Карталинского муниципального района, включенную в Перечень коррупционно опасных должностей муниципальной  службы Карталинского муниципального района, утвержденный настоящим постановлением, замещение которых связано с коррупционными рисками, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Карталинского муниципального района:
1) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего Карталинского муниципального района, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Карталинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Карталинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов;
2
2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы Карталинского муниципального района с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3.  Постановление администрации Карталинского муниципального района от 04.12.2015 года № 963 «Об утверждении перечня коррупционно-опасных должностей муниципальной службы Карталинского муниципального района»  (с изменением от 28.07.2016 года № 439) отменить.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев
 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 15.02.2018 года № 137

Перечень
коррупционно-опасных должностей
муниципальной службы
Карталинского муниципального района

1. Первый заместитель главы Карталинского муниципального района.
2. Заместитель главы Карталинского муниципального района.
3. Руководитель аппарата администрации Карталинского муниципального района.
4. Руководители органов местного самоуправления.
5. Заместителя руководителей органов местного самоуправления.
6. Руководители отраслевых органов администрации Карталинского муниципального района и заместители руководителей, начальники отделов и заместители начальников отделов отраслевых органов администрации Карталинского муниципального района.
7.  Начальник, заместитель начальника и специалисты отдела контроля в сфере закупок и внутреннего муниципального финансового контроля администрации Карталинского муниципального района.
8. Начальник отдела, заместитель начальника и специалисты отдела по экономике и муниципальным закупкам.
9. Начальник, заместитель начальника и специалисты Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района.
10. Начальники и заместители начальников отделов органов местного самоуправления Карталинского муниципального района.
11. Должностные лица муниципальной службы, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.